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ــت آمــریــکــایــی در جــنــگ غـــزه  از نگاه  ــداق ص
کارتونیست پولیتیکو

پس از تماس تلفنی اخیر ولیعهد عربستان با 
نخست وزیر جدید پاکستان، منابع دیپلماتیک 
در اسلام آباد اعلام کردند که محمد بن سلمان 
پس از ماه رمضان سفر رسمی به پاکستان را انجام 
خواهد داد. بن سلمان، نخستین مهمان خارجی 

دولت جدید پاکستان خواهد بود.

شــــرکــــت ایـــــلان 
ــک بـــرای یک  ــاس م
اطلاعاتی  آژانـــس 
ــا شــبــکــه ای  ــک ــری آم
ــواره هـــای  ــاهـ از مـ
جاسوسی می سازد. 
اسپیس ایکس طبق 
ــج منبع  ــن پ گــفــتــه  

آگاه در حال ساخت شبکه ای از صدها ماهواره 
طبقه بندی شده  ــراردادی  ــ ق تحت  جاسوسی 
با یک آژانــس اطلاعاتی آمریکاست. این خبر، 
نشان دهنده  تعمیق روابط بین شرکت فضایی 
ایلان ماسک، کارآفرین میلیاردر و سازمان های 

امنیت ملی ایالات متحده است.

کارتون روز

پاکستان

خبر متفاوت

تیتر یک روزنامه فرانسوی لیبراسیون: »آیا باید 
صفحه نمایش را برای کودکان حذف کرد؟« این 
روزنامه نوشت: »ممنوعیت؟ کنترل؟ محدودیت؟ 
در مواجهه با اعتیاد رو به رشد کودکان به صفحه 
نمایش، والدین، کارشناسان و سیاستمداران به 

دنبال راه حل هستند.«

پیشخوان بین الملل 

دختر کیم جونگ اون برای اولین بار با لقب »هدایتگر بزرگ« 
معرفی شد

حل معمای جانشینی در کره شمالی
رسانه های دولتی کره شمالی برای نخستین بار از 
دختر جوان کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به 
عنوان »هدایتگر بزرگ« یاد کردند. این عنوان معمولًا 
لقبی است که برای رهبران این کشور استفاده می 
شود و نشانگر وضعیت او به عنوان جانشین بالقوه 
پدرش است. لقب »هدایتگر بزرگ« برای پوشش 
گزارشی از بازدید »کیم  جو آئــه« دختر رهبر کره 
شمالی، از یک مزرعه گلخانه ای استفاده شده است. 
در گزارش از این دیدار این طور نوشته شده است: 
»هدایتگران بزرگ با کارمندان حزب، دولت و ارتش 
به اطــراف مزرعه رفتند.« تحلیل گران می گویند 
این اولین باری است که دختر رهبر کره شمالی به 
این شکل توصیف شده است. رسانه های دولتی 
پیونگ یانگ هرگز نام او را نبرده اند اما سازمان 
اطلاعات کره جنوبی او را »کیم جو آئه« معرفی کرده  
است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی حدود 16 
ماه پیش، برای نخستین بار»جو آئه« دختر خود را 
همزمان با پرتاب بزرگ ترین موشک بالستیک این 
کشور مجهز به سلاح هسته ای به دنیا نشان داد. پس 
از آن، تصاویری از این دختر در جلسه با متخصصان 
تسلیحات نظامی و بازدید از یک تاسیسات موشکی 
منتشر شد. تا پیش از آن، هیچ تصویری از دختر 
تقریبا 12 ساله اون منتشر نشده بود. اولین بار که 
وجود کیم جو آئه علناً مطرح شد در سال 2۰1۳ بود 
که دنیس رادمن ستاره بازنشسته بسکتبال آمریکا 
سفری جنجالی به کره شمالی داشت. رادمن گفت 
که با خانواده کیم اوقاتی را سپری کرده است و در 

کنار دریا استراحت می کرده و »نــوزاد آن ها را در 
آغوش گرفته است« که او را جو آئه می نامند. زندگی 
خصوصی کیم جونگ اون برای بسیاری ناشناخته 
است اما رسانه های کره جنوبی گزارش دادند که 
کیم در سال 2۰۰۹ با ری، خواننده سابق ازدواج 
ــد که در سال های  کــرد و ایــن زوج سه فرزند دارن
2۰1۰، 2۰1۳ و 2۰1۷ به دنیا آمــدنــد. »کیم 
جونگ اون« ۳۹ ساله سومین نسل از خانواده ای 
است که از زمان تاسیس کره شمالی در سال 1۹۴۸ 
به صورت پی درپی در این کشور حکومت کرده اند. 
حضور دختر او در انظار عمومی نشان از معرفی نسل 

چهارم حاکمیت در این کشور دارد. 

تحلیل روز

ترامپ یا بایدن؟
پـــور-  نــمــی تــوان گفت اگر  حسن بهشتی 
ترامپ رئیس جمهور شود تنش بین واشنگتن 
و تهران افزایش پیدا می کند یا کاهش؛ هر چه 
نیز دارد که  به رفتار خودمان  هست بستگی 
چه سیاست هایی را درنظر بگیریم که منجر به 
تنش نشود. ضرب المثلی داریم که »سگ زرد 
برادر شغال است«، متاسفانه شناخت دقیقی از 
تحولات سیاسی آمریکا در ایران وجود ندارد و 
ساده ترین توجیه برای این تحولات آن است که 
گفته شود »بایدن و ترامپ هردو  دشمن ایران 
هستند و تعارض ایدئولوژیک با ما دارند بنابراین 
تفاوتی نخواهد داشت که بایدن رئیس جمهور 
شود یا ترامپ«. حال آن که واقعیت خلاف این 
تصور است. روسای جمهوری آمریکا در کلیات 
سیاست های راهبردی این کشور را دنبال می 
کنند اما در روش ها و جزئیات با هم اختلافات 
اساسی دارنــد، چنان که دولت بایدن با دولت 
ترامپ یا دولت ترامپ با دولت اوباما فاصله زیادی 
به لحاظ شیوه ها و روش ها با هم داشتند.  قطعا 
تحولات سیاسی درون آمریکا بر معادلات بین 
المللی به ویژه منطقه ما و ایران تاثیرگذار خواهد 
ــود. ما باید دقیق و همه جانبه موضوعات و  ب
مسائل را بررسی کنیم تا اگر بایدن انتخاب شد 
چه سیاست هایی را به کار بگیریم و اگر ترامپ 
انتخاب شد چه سیاست هایی را دنبال کنیم. باید 
سناریوهای مختلف را در قبال دولت آینده آمریکا 
درنظر بگیریم و پیش بینی کنیم. ترامپ در دوره 
خود نشان داد که یک رئیس جمهور غیرعادی 
است و تصمیم گیری های غیرقابل پیش بینی 
دارد بنابراین حتما کارشناسان باید دور هم 
بنشینند و جز به جز احتمالات رفتاری ترامپ را 
بررسی و ارزیابی کنند و مدل مناسب برای رفتار 
متقابل با او را به جمع بندی برسند. اگر ترامپ و 
بایدن را یکی فرض کنیم و نیازی به بررسی دوره 
آینده ریاست جمهوری هر کدام از آن ها نبینیم 
اشتباه محض است. البته از الان نمی توان پیش 
بینی کرد که اگر ترامپ رئیس جمهور شود تنش 
بین واشنگتن و تهران افزایش پیدا می کند یا 
کاهش اما هر چه هست بستگی به رفتار خودمان 

نیز دارد که چه سیاست هایی را درنظر بگیریم.

ترامپ پیش از انتخابات خط و نشان کشید

»اگر پیروز نشوم حمام خون به راه می افتد«
دونالد ترامپ که پرونده های قضایی اش مبنی 
بر نقش داشتن در شورش ششم ژانویه سال 
2۰2۰ هنوز باز است، سال های آینده بدون 
حضور خود در کاخ سفید را فاجعه بار توصیف 
کرده است. او که به رغم پرونده های متعدد قصد 
بازگشت به کاخ سفید را دارد، در سخنرانی خود 
در برابر هوادارانش در اوهایو گفت: »اگر ما در 
این انتخابات پیروز نشویم، گمان نمی کنم که 
در این کشور دیگر انتخاباتی برگزار شود.« او 
افزود: »اگر من انتخاب نشوم، در سراسر کشور 
حمام خون به راه خواهد افتاد.« با این حال، 
دقیقا مشخص نیست که منظور او چه بوده 
است. در روز گذشته، جمهوری خواهان طرفدار 
ترامپ، تلاش کرده اند این سخنان خشونت 
بــار رئیس جمهور سابق را تعدیل کنند. در 

همین راستا، کمپین او در پاسخ به این سوال که 
منظور ترامپ از این سخنان چیست، به پستی 
در رسانه اجتماعی ایکس توسط یک روزنامه 
نگار نیویورک تایمز اشاره کرد که در آن نوشته 
اظهارنظر »حمام خون« ترامپ در بحبوحه بحث 
درباره صنعت خودرو و اقتصاد ایالات متحده 
مطرح شــد. جیمز سینگر، سخنگوی ستاد 
انتخاباتی بایدن، در واکنش به درخواست پاسخ 
به اظهارات ترامپ، »افراط گرایی«، »تشنگی او 
برای انتقام« و »تهدید به خشونت سیاسی« او را 
محکوم کرد. ترامپ همچنین سیاه پوستان و 
اسپانیایی ها،رأی دهندگانی  را که نقش کلیدی 
در تصمیم گیری برای انتخابات نوامبر خواهند 
داشت، مخاطب قرار داد. او در نظرسنجی ها 
فاصله خود را با بایدن در میان رای دهندگان 

غیرسفیدپوست که بخش اصلی ائتلاف برنده 
رئیس جمهور را تشکیل می دادند، کاهش 
داده اســت. صحبت از حمام خون در حالی 
است که در 6 ژانویه 2۰21 هواداران ترامپ 
در پی ناکامی او در انتخابات ریاست جمهوری 
به کنگره هجوم برده اند؛ رویدادی که به عنوان 
لکه ای سیاه در دموکراسی آمریکا ثبت شده 
است. در ماه های اخیر ترامپ برای تحریک 

و تهییج هوادارانش برای شورش، با چالش 
ــود. امــا چند روز پیش،  ــه رو ب انتخاباتی روب
دیوان عالی آمریکا، بر اساس قانون اساسی، 
ایالت ها را از رد صلاحیت نامزدهای پست های 
فدرال منع کرد. ماده سوم متمم چهاردهم هر 
کسی را که »در شورش یا غائله« علیه کشور 
شرکت کــرده باشد از کسب مناصب فدرال 

منع می کند.

اتحادیه اروپا و مصر پیمان چند میلیارد یورویی امضا کرد

»تقویت روابط« علیه مهاجران
اتحادیه اروپا در قالب یک طرح حمایتی، چندین میلیارد یورو به 
مصر می دهد. مصر به عنوان همسایه سودان و هم مرز با غزه نقش 
مهمی را در معادلات راهبردی ایفا می کند. گروه های حقوق بشری 
معامله اروپا با دولت السیسی را تقویت حاکمان خودکامه و خیانت 
به فعالان حقوق بشر خوانده اند.  اما، براساس گزارش خبرگزاری 
رویترز رهبران اروپایی در قاهره، مجموعه ای از کمک های مالی 
چند میلیارد یورویی را به نام »تقویت روابط با مصر« اعلام کردند. 
این کمک ها به عنوان بخشی از فشارهای اروپا برای متوقف کردن 
جریان مهاجران در سراسر دریای مدیترانه از سوی گروه های 

حقوق بشری مورد انتقاد قرار گرفته است. اورسولا فون درلاین، 
رئیس کمیسیون اروپا روز یک شنبه هیئتی را در قاهره رهبری کرد 
که نخست وزیران ایتالیا و یونان و رئیس جمهوری قبرس نیز در آن 
حضور داشتند؛ کشورهایی که در سال های اخیر نقش پررنگی 
در بستن درهای اروپا به روی پناه جویان ایفا کرده اند. به نوشته 
رویترز، توافقنامه اتحادیه اروپا با مصر »در جهت تقویت همکاری 
در زمینه هایی از جمله انرژی های تجدیدپذیر، تجارت و امنیت و 
در عین حال ارائه کمک های بلاعوض، وام ها و سایر بودجه ها در 
سه سال آینده برای حمایت از اقتصاد متزلزل مصر طراحی شده 

است«. دولت های اروپایی مدت هاست که از خطر بی ثباتی در 
مصر و به ویژه تبعات آن برای اروپا ابراز نگرانی می کنند. مصر با 
1۰6 میلیون نفر جمعیت با تورم بی سابقه، بحران ارزی و مشکلات 
اقتصادی متعدد مواجه است و همین مسئله تعداد مهاجران مصری 
را افزایش داده است. بخشی از این توجه یک باره اروپا به مصر 
ناشی از جنگ های مرگبار در سودان و غزه و آوارگی گسترده مردم 
سودان و فلسطین است. مصر به عنوان همسایه سودان جنگ زده 
که به گفته دیپلمات های اروپایی »بــزرگ ترین بحران آوارگی 
در جهان« را ایجاد کرده و همچنین هم مرزی غزه با شبه جزیره 
سینا برای اروپا اهمیت استراتژیکی دارد. این کشور در ماه های 
گذشته مجرای اصلی ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی 
به غزه بوده و همراه با قطر و ایالات متحده آمریکا به عنوان میانجی 
آتش بس بین اسرائیل و حماس عمل کرده ؛ آتش بسی که محقق 

نشده است. 

رسانه های عبری، از شهادت معاون »ضیف« به 
دلیل ریزش و مسدود شدن تونل سخن می گویند

جنایت بدون توقف
ــان« اســرائــیــل مــدعــی شد  شبکه »کـ
»مـــروان عیسی« معاون »محمد  که 
ضیف« فرمانده عزالدین القسام در 
حمله هفته گذشته در غزه به شهادت 
رسیده است. شبکه »کان« اسرائیل در 
برنامه صبح دیروز خود مدعی شد که 
مروان عیسی در حمله نیروی هوایی 
در  نیز  حماس  و  رسیده  شهادت  به 
تماس های محرمانه خود با تایید خبر 
گفته است که او در زیر آوار تونلی که در 
آن هدف قرار گرفته، همچنان مدفون 
است. منابع رسانه ای اسرائیلی هفته 
گذشته خبر دادند که ارتش این رژیم 
مکانی در اردوگاه النصیرات در غزه را 
به زعم حضور »مروان عیسی« معاون 
فــرمــانــده عزالدین  »محمد ضــیــف« 
القسام در آن جا، بمباران کرده است. 
منابع فلسطینی شهادت ۵ نفر را در 
این بمباران تایید کردند. با این حال 
شایعات  ــن  ای هنوز  حماس  جنبش 
را تایید نکرده اســت.  حملات رژیم 
صهیونیستی علیه ساکنان باریکه غزه، 
در حالی در ماه مبارک رمضان ادامه 
نخست  نتانیاهو،  بنیامین  که  یافته 
وزیر رژیم اسرائیل در آستانه دیدارش 
با اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
گفت: »اگر ما جنگ را پیش از رسیدن 

به هدف هایمان پایان دهیم، این بدین 
معنی خواهد بود که اسرائیل جنگ 
را باخته است.« حال آن که بسیاری 
معتقدند که ادامه یافتن جنگ غزه و 
دســت نیافتن رژیــم صهیونیستی به 
اهداف شوم خود، باخت این رژیم به 
شمار می رود. اما جنگ تنها در باریکه 
غزه جریان نــدارد. از آغاز ماه مبارک 
رمضان، اسرائیل عملیات نظامی خود 
در کرانه باختری را افزایش داده و طی 
چند روز، چندین فلسطینی از جمله 
یک نوجوان 1۷ ساله را در بیت لحم 
کشته است. به نوشته المانیتور، ارتش 
اسرائیل به هــدف حــذف گروه های 
مسلحی که پس از جنگ موسوم به 
»نــبــرد شمشیر اورشــلــیــم« در کرانه 
ــد، تمرکز  ــده ان ــود آم باختری بــه وج
نظامی خود در این منطقه، به ویژه در 
شمال آن را افزایش داده است. این 
درگیری مسلحانه توسط حماس در 
ســال 2۰21 در پاسخ به تنش های 
کرانه باختری آغاز شد. این گروه های 
مسلح عمدتاً در اردوگاه های آوارگان 
و  حملات  که  جایی  باختری،  کرانه 
تهاجمات تقریباً روزانــه اسرائیل، با 
همراه  خشونت آمیز  درگــیــری هــای 

است، متمرکز شده اند. 

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

تلاش مادر فلسطینی به همراه ۴ فرزند معلولش 
برای عبور از جنوب غزه با گاری 

قاب بین الملل

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا: ما 
باید به اوکراینی ها پول قرض بدهیم، نه این که 
فقط برای شان پول ارسال کنیم ... اگر از پس 
کار برآمدند )پیروزی در نبرد کسب کردند(این 
پرداخت های پول را باید برگردانند! به شما بگویم 
که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
یکی از بهترین فروشنده های سیار )ویزیتور( در 
سطح جهان است! او هر وقت که به آمریکا می آید، 

با ۵۰ ، 6۰ میلیارد دلار پول برمی گردد.

اظهار نظر  روز 


